
Copia 

COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA

Provincia di Novara

UFFICIO SEGRETERIA COMUNALE 

DETERMINAZIONE 

N. 25 DEL 08/04/2016

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER DISINFEZIONE E PULIZIA SEGGIO ELETTORALE IN 
OCCASIONE DEL REFERENDUM POPOLARE ABROGATIVO DI DOMENICA 17 

APRILE 2016.           

CODICE C.I.G. ATTRIBUITO DALLA A.N.A.C.  665618599E 

L’anno duemilasedici del mese di aprile del giorno otto nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PRESO ATTO che il prossimo 17 aprile 2016 si svolgeranno le consultazioni referendarie relative 

alle trivellazioni in mare; 

RISCONTRATA la necessità di provvedere alla pulizia del materiale di composizione del  seggio 

elettorale ed alla pulizia dello stesso seggio a fine elezioni, in assenza di proprio personale 

dipendente, si è richiesto preventivo di spesa a ditta specializzata nel settore; 

PRESO ATTO del preventivo di spesa della ditta NOVARA SANIFICAZIONI di Vicolungo, già  

fornitrice del servizio di pulizia presso gli uffici comunali, che con offerta n. 25 del 08/04/2016, 

ricevuta al protocollo comunale al n. 636/IV.11 in data 08.04.2016 , che su richiesta di questa 

Amministrazione, si è dichiarata disponibile per un preventivo pari ad €. 100,00= + IVA 22% 

comprensivo di materiale d’uso e manodopera; 

CONSIDERATA l’offerta congrua e vantaggiosa; 

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. che disciplina le procedure di assunzione delle 

prenotazioni e degli impegni di spesa; 

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.; 

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 

RICORDATO che con Decreto Ministeriale del 01 marzo 2016, pubblicato nella G.U. n. 55 del 07 

marzo 2016, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2016 da parte 

degli Enti Locali è stato ulteriormente differito dal 31 marzo 2016 al 30 aprile 2016; 

D E T E R M I N A 



1. Di affidare alla Ditta Novara Sanificazioni di Turrisi Annamaria con sede legale a Vicolungo in Via 

IV Novembre n. 109 – p.i. 01553330034, il servizio di pulizia del materiale di composizione del 

seggio elettorale e la pulizia dello stesso seggio a fine elezioni in occasione delle consultazioni 

referendarie, da effettuarsi in data 18/04/2016. 

2. 2. Di impegnare la spesa di €. 122,00= al codice meccanografico 01.02.1 al piano dei conti 

integrato  1.03.02.13.002 (cap. 140/205) del redigendo Bilancio di previsione per l’esercizio 

corrente. 

3. Di dare atto che trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi. 

4. Di dare atto che il pagamento si effettuerà a presentazione di regolare fattura, purché 

riscontrata regolare rispetto alla fornitura resa previa verifica della regolarità e validità del 

D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarità contributiva). 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 F.to:  DR. GIANFRANCO BRERA 



Det. 25 del 08/04/2016 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

 ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs. 
267/2000. 

 RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la contabilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c1 
lettera a) punto 2 D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

C / R Anno Imp / 
Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Importo 
€ 

C 2016 51 01021 140 205 1 122,00 

Casaleggio Novara, li 08/04/2016 

                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
      F.to:  Dott.ssa ELENA DESSILANI 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 

Casaleggio Novara, li _______________ 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to:  Dott. GIANFRANCO BRERA

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 
DR. GIANFRANCO BRERA 


